
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-SYT                 Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại  

chứng chỉ hành nghề y của ngành y tế tỉnh Quảng Ngãi 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 
tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ 

quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép 
hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế Quảng Ngãi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại chứng chỉ hành 
nghề y của ngành y tế tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Tổ thư ký), gồm: 

1. Ông Võ Văn Văn, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế: Tổ Trưởng; 

2. Ông Trịnh Tuấn Sỹ, Phó Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế: Tổ 
phó; 

3. Ông Hà Văn Hương, Kế toán trưởng, Sở Y tế: Thành viên; 

4. Ông Đồng Văn Hiếu, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế: Thư 

ký. 

Điều 2. Tổ thư ký có nhiệm vụ: 

- Tiếp nhận hồ sơ, tổ chức thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại chứng chỉ hành 
nghề y; 

- Chuẩn bị đầy đủ các nội dung, thủ tục cần thiết để trình bày tại các cuộc 
họp của Hội đồng Tư vấn. Xin ý kiến tư vấn của Hội đồng Tư vấn việc cấp, cấp 

lại, thu hồi chứng chỉ hành nghề, đình chỉ hoạt động chuyên môn của người 
hành nghề y trong trường hợp cần thiết về các nội dung liên quan đến việc cấp, 

cấp lại, thu hồi chứng chi hành nghề; đình chỉ hoạt động chuyên môn của người 
hành nghề; xem xét công nhận giấy chứng nhận cập nhật kiến thức y khoa liên 
tục hoặc các giấy tờ liên quan đến việc công nhận người biết tiếng Việt thành 

thạo hoặc sử dụng thành thạo ngôn ngữ khác hoặc đủ trình độ phiên dịch trong 
khám bệnh, chữa bệnh; 



- Trình Giám đốc Sở phê duyệt việc cấp, cấp lại, thu hồi chứng chỉ hành 
nghề; đình chỉ hoạt động chuyên môn của người hành nghề; trả kết quả theo quy 

định; 

- Báo cáo Hội đồng Tư vấn danh sách những người đã được cấp, cấp lại, 
thu hồi chứng chỉ hành nghề; các trường hợp người hành nghề bị đình chỉ hoạt 

động chuyên môn theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1638/QĐ-SYT ngày 15/08/2018 của Sở Y tế. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức 

năng và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 4; 
- UBND tỉnh (b/cáo); 
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 
- Lưu: VT, NVY. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 

 


		2022-06-07T11:25:28+0700


		2022-06-10T08:19:11+0700


		2022-06-10T08:22:34+0700


		2022-06-10T08:22:34+0700


		2022-06-10T08:22:34+0700




